
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1207|2018 di data 24/09/2018 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi 
elettronici e telematici di negoziazione, per la fornitura n. 7 riscaldatori radianti per neonati di cui n. 
4 su stativo su ruote e n. 3 a parete occorrenti a varie strutture dell’Azienda Provinciale per i Servizi 
Sanitari (CIG 7609665E33) - AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 

1207|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi 

elettronici e telematici di negoziazione, per la fornitura n. 7 riscaldatori radianti per 
neonati di cui n. 4 su stativo su ruote e n. 3 a parete occorrenti a varie strutture 
dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (CIG 7609665E33) - 
AGGIUDICAZIONE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI 
E AFFARI ECONOMICO FINANZIARI 

 

Premesso che: 

− con nota n. 93037841 di data 10.08.2018 il Dirigente del Servizio Ingegneria Clinica chiede di 
attivare una procedura per n. 7 riscaldatori radianti per neonati di cui n. 4 su stativo su ruote e n. 
3 a parete occorrenti a varie strutture dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari; 

− sulla base della predetta nota è stata pubblicata in data 29.08.2018 sul portale Me.Pa. la RdO n. 
2043344, articolata in un unico lotto (Riscaldatori radianti per neonati) con base d’asta Euro 
24.500,00.=; 

− è stato stabilito, quale termine di presentazione delle offerte il giorno 07.09.2018, entro e non 
oltre le ore 12.00; 

− sono state invitate le seguenti ditte: 
• A.M.S. S.r.l. 
• BURKE&BURKE 
• GE HEALTHCARE S.r.l. 
• LADURNE HOSPITALIA 
• WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. 
− il criterio stabilito per l’aggiudicazione è quello del prezzo più basso, salva verifica di idoneità 

tecnica in relazione alle specifiche di capitolato; 
− sono pervenuti alcuni quesiti cui è stato dato riscontro nei termini; 
− alla data di scadenza per la presentazione delle offerte risultavano pervenute n. 3 (tre) offerte 

(Burke&Burke, A.M.S. e Ladurner Hospitalia); 
− in data 11.09.2018 sono state aperte le offerte telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa, tecnica e le offerte economiche; 
− la graduatoria provvisoria è risultata essere la seguente: 
 

CONCORRENTE VALORE 
COMPLESSIVODELL’OFFERTA 

A.M.S. € 19.250,00 
LADURNER HOSPITALIA € 20.370,00 
BURKE&BURKE € 21.100,00 

 
Rilevato che: 
 
− in data 11.09.2018 si è provveduto ad inviare al Servizio Ingegneria Clinica (RUP) la 

documentazione tecnica dell’offerta A.M.S. al fine della verifica della corrispondenza 
dell’offerta medesima alle disposizioni di capitolato e per espressione di giudizio di idoneità; 



 
 

3 

− in data 19.09.2018, su richiesta del RUP, si è provveduto ad inviare al sopracitato Servizio anche 
la documentazione tecnica dell’offerta LADURNER HOSPITALIA al fine della verifica della 
corrispondenza dell’offerta medesima alle disposizioni di capitolato e per espressione di giudizio 
di idoneità; 

− detto Servizio ha comunicato (con nota agli atti) che l’offerta della ditta A.M.S. S.r.l., prima 
graduata con € 19.250,00 (oltre I.V.A.), non rispetta pienamente le condizioni di fornitura 
richiesta da Capitolato in merito al servizio di assistenza tecnica previsto nel periodo di garanzia 
in quanto sono escluse tutte le parti mobili come, ad esempio, batterie, cavi, alimentatori, 
accumulatori, ecc., mentre soddisfa i requisiti di conformità tecnica l’offerta della ditta 
LADURNER HOSPITALIA che ha offerto Euro 20.370,00.= (graduandosi al secondo posto); 

− si è dunque provveduto in data 20.09.2018 ad escludere l’Impresa A.M.S., dandone ad essa 
comunicazione a mezzo sistema MePa unitamente alle motivazioni che hanno condotto alla 
disposta esclusione; 

− la graduatoria definitiva risulta pertanto essere la seguente: 
 

CONCORRENTE VALORE 
COMPLESSIVODELL’OFFERTA 

LADURNER HOSPITALIA € 20.370,00 
BURKE&BURKE € 21.100,00 

 
 
Richiamati gli atti di gara pubblicati su Me.Pa. e, per quanto non espressamente precisato, le 
disposizioni della legge provinciale n. 23/1990 e del relativo Regolamento di Attuazione approvato 
con D.P.G.P. di Trento il 22.5.1991, n. 10-40/Leg, nonché della legge provinciale n. 2/2016 e del 
DLgs n. 50/2016, per quanto applicabili nell’ordinamento provinciale 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di aggiudicare la fornitura di n. 7 riscaldatori radianti per neonati di cui n. 4 su stativo su ruote 

e n. 3 a parete occorrenti a varie strutture dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari 
all’Impresa Ladurner Hospitalia di Merano (BZ) – P.I. 00813010212 – per un valore 
complessivo di Euro 20.370,00, oltre I.V.A. di legge, cui vanno aggiunti Euro 100,00 annui 
quali oneri per la sicurezza non ribassabili (DUVRI); 

 
2. di prendere atto che la stipula del contratto con la ditta aggiudicataria è definita secondo le 

modalità previste dalla piattaforma MEPA, ossia tramite la sottoscrizione del Documento di 
stipula con firma digitale del Dirigente responsabile ed invio telematico tramite piattaforma; 

 
3. di dare atto che l’acquisto di cui al punto 1, per l’importo totale previsto di € 24.851,40.= 

I.V.A. compresa (oltre oneri DUVRI) trova copertura nei finanziamenti previsti nel programma 
di spesa in conto capitale 2017 e sarà imputato al conto 12.04.010.0 “attrezzature sanitarie” del 
bilancio aziendale; 

 
4. di dare altresì atto che, per assicurare interventi all’interno degli ambienti di lavoro di A.P.S.S. 

in condizioni di sicurezza e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e 
ss.mm., la ditta dovrà prendere visione del DUVRI predisposto per la fornitura ed assumere i 
necessari contatti con A.P.S.S. - Servizio Ingegneria Clinica per eventuali comunicazioni 
ulteriori sulla valutazione rischi; 

 



 
 

4 

5. di provvedere a comunicare il contenuto del presente provvedimento agli operatori economici 
partecipanti alla trattativa; 

 
6. di pubblicare il presente provvedimento sul portale di A.P.S.S. www.apss.tn.it. 
 
 
 
DF 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Fontana Daniela 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 



documento informatico firmato
digitalmente ai sensi
dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005
e ss. mm. ii.
ENTE CERTIFICATORE: Actalis CA
per Firma Digitale Qualificata
2, Actalis S.p.A./03358520967,
IT
SN CERTIFICATO: 213E
VALIDO DA: 26/11/2013 18:43:50
VALIDO AL: 31/12/2018 19:00:00
FIRMATARI: LUCIANO BOCCHI


http://www.apss.tn.it/

	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

